
Rychlý souhrn změn v krizových opatřeních proti šíření koronaviru, 
které platí od 23. 11. 2020 ! 

 

Nouzový stav byl na základě rozhodnutí Poslanecké sněmovny ze dne 
19. 11. 2020 prodloužen do 12. prosince 2020. 

 

 zkrácení úplného zákazu volného pohybu osob  na dobu od 23:00 hodin 
do 04.59 hodin druhého dne. Mezi výjimky ze zákazu nově přibude cesta zpátky 
do místa bydliště 

 svatby, pohřby, bohoslužby či uzavření registrovaného partnerství lze v počtu 
do 20 osob 

 počet osob na stejném místě se mění ze 2 na 6 osob 
 jsou umožněna náboženská shromáždění (mše), ale opět jen do 20 osob 

a za dodržení nařízených hygienických opatření 
 nadále platí omezení úředních hodin úřadů a orgánů veřejné správy 

 

 

V oblasti maloobchodu a služeb - změny 

 otevírací doba obchodů může být prodloužena až do 23:00 hodin, stále 
platí povinnost uzavření obchodů v neděli (mimo stanovené výjimky) 

 nadále platí omezení na počet zákazníků - 15 m2 prodejní plochy 
na zákazníka (u malých provozoven do 15 m2 se nebude omezení počtu 
zákazníků na jednoho vztahovat na dítě do 15 let doprovázející dospělou osobu 
a na asistenční doprovod zdravotně postižených, u všech ostatních obchodů 
se do limitu zákazníků nebudou počítat děti do šesti let v doprovodu dospělé 
osoby. U rodičů s kočárky nově nebude smět provozovatel vyžadovat použití 
nákupního košíku a dítě v kočárku se nesmí počítat do limitu osob.) 

 je umožněn také venkovní prodej vánočních stromků, kaprů a vánočních ozdob 
 je možné konat koncerty a jiná hudební, divadelní, filmová a jiná umělecká 

představení včetně cirkusů a varieté, avšak jen bez přítomnosti diváků 

 

Školy 

Od středy 25. listopadu 2020 

 SŠ, konzervatoře, VOŠ: Distanční výuka, avšak nově prezenční výuka 
závěrečných ročníků a čtvrtých ročníků 6letých oborů vzdělání v konzervatoři, 
jakož i prezenční praktické vyučování a praktická příprava ve skupinách 
do 20 žáků/studentů. 

   ZUŠ a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky: Individuální 
prezenční výuka (jeden pedagogický pracovník a jeden žák), jinak distanční výuka 
s možností individuálních konzultací (dle rozhodnutí ředitele školy). 



  Střediska volného času: Možnost individuálních konzultací a individuální 
prezenční výuky (jeden pedagogický pracovník a jeden účastník). 

 Domov mládeže, internát: Pro žáky/studenty v prezenční výuce 
a pro žáky/studenty, jimž byla vládou uložena pracovní povinnost. 

  Stravování: Distančně vzdělávaní dále pouze odběr, prezenčně vzdělávaní dále 
za dodržení pravidel pro neveřejné provozovny stravovacích služeb. 

  Zkoušky: Konat se mohou jazykové a nostrifikační zkoušky do 10 osob v jedné 
místnosti. Přijímací zkoušky na střední školy a konzervatoře, maturitní zkoušky, 
závěrečné zkoušky a absolutoria se mohou konat s režimovými opatřeními (ke 
konání těchto zkoušek budou MŠMT připraveny další informace). Lze konat 
zkoušky na základě mezinárodních dohod. 

 

 

Od pondělí 30. listopadu 2020 

 1. stupeň ZŠ: Prezenční výuka již pro všechny ročníky. 
  2. stupeň ZŠ: Prezenční výuka 9. ročníků ZŠ, pro ostatní ročníky rotační 

prezenční výuka (střídání celých tříd po týdnech). 
  SŠ, konzervatoře, VOŠ: U nižšího stupně víceletého gymnázia prvních čtyř 

ročníků osmiletého oboru konzervatoře nově rotační prezenční výuka (střídání 
celých tříd po týdnech). Ostatní beze změny. 

 Školní družiny a školní kluby: Pro prezenčně vzdělávané žáky za dodržení 
homogenity skupiny stejné jako ve třídě. Není-li to z personálních důvodů možné, 
lze do jedné skupiny ve školní družině (nikoliv ve školním klubu) zařadit žáky 
jednoho ročníku. 

 

 
 

 

 


